
                
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА            

им.И.Г.ИСАКОВА» 

________________________________________________________________________

______  Россия, Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. 

Первомайское ул. Центральная,35 тел. номер: +7 (988) 421-24-65, e-mail: 

sosh1956@mail.ru, адрес сайта:https://pervo.dagestanschool  

«27»04.2021                                                                                   № 155 

ПРИКАЗ 

 
Об организации диагностической работы по читательской 

грамотности в МБОУ «Первомайская СОШ 
им.И.Г.Исакова» 

В целях совершенствования региональной системы оценки качества, в соответствии 
с требованиями Федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования в части метапредметных результатов, связанных с чтением и 
пониманием текстов (смыслового чтения), утвержденного Приказом Минобрнауки России 
от 06.10.2009 N 373, Приказом Минобрнауки Республики Дагестан от 20.04.2021 г. N• 05-02-
201/21, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения региональной диагностической работы 

по читательской грамотности в 4-м классе  
 
2. Провести 28 апреля 2021 г. региональную диагностическую работу по читательской 

грамотности в 4-х классах (далее - РДР4 ЧГ) в школе 
3. Заместителю директора по начальным классам Абдулмуслимовой К.М. 

        - обеспечить методическое сопровождение проведения РДР4 ЧГ в школе. 
        - обеспечить информационное и организационно-технологическое сопровождение 
РДР4 ЧГ. 
       -подготовить распорядительную документацию, регламентирующую проведение РДР4 ЧГ в 
школе 
4. Абдулмуслимову К.М. назначить ответственной за проведение РДР4 ЧГ 
 5.  Абдусамадову Э.К. назначить ассистентом, в аудитории во время проведения 
диагностики; 

  6   .Нажмудинову М.И. соблюдать режим информационной безопасности при тиражировании, 
хранении, использовании и передаче KHM РДР4 ЧГ; 
 7. обеспечить проведение РДР4 ЧГ в соответствии с требованиями прилагаемого Порядка; 
 8. обеспечить отправку электронных форм с результатами РДР4 ЧГ в ЦОКО не позднее, 
чем через три рабочих дня после проведения диагностики.                                                            
9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 
 
 

Директор школы:                                        М.И.Исаков 
 

 

 

 

 

mailto:sosh1956@mail.ru

